PAGE
5

[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ
     22 марта   2010  г.

      №
  128

                        Магадан

О порядке проведения в 2010 году дополнительной диспансеризации работающих граждан лечебно-профилактическими учреждениями Магаданской области
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 04 февраля 2010 года № 55н (зарегистрирован Минюстом России № 16550 от 04 марта 2010 года) «О порядке проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2010 году дополнительную диспансеризацию работающих граждан, застрахованных в системе обязательного медицинского страхования, в соответствии с порядком и объемами, утвержденными приказом Минздравсоцразвития РФ от 04 февраля 2010 года № 55н «О порядке проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан», на основании письма Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09.03.2010 года № 14-6/10/2-1664 «О численности работающих граждан, подлежащих дополнительной диспансеризации в 2010 году».
2. Утвердить:
- перечень учреждений здравоохранения, осуществляющих дополнительную диспансеризацию работающих граждан в 2010 году, согласно приложению № 1;
- перечень учреждений здравоохранения, которые могут привлекаться к проведению дополнительной диспансеризации работающих граждан по договорам с муниципальными учреждениями здравоохранения, согласно приложению № 2.

3. Утвердить план-график, включающий плановые объемы проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан Магаданской области в 2010 году, согласно приложению № 3 к приказу.
4.1. Провести сверку с работодателями поименных списков работающих граждан, подлежащих дополнительной диспансеризации в 2010 году.

4.2. Приказами по подведомственным учреждениям определить должностных лиц, ответственных за организацию и проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан в 2010 году, утвердить помесячные планы-графики проведения дополнительной диспансеризации. Копии приказов и помесячных планов направить в департамент здравоохранения.

4.3. Представить в ГУЗ «Магаданский областной медицинский информационно-аналитический центр» отчеты по формам:

- № 131/УДД-10 «Карта учета дополнительной диспансеризации работающего гражданина»;

- № 12-Д-1-10 «Сведения о дополнительной диспансеризации работающих граждан»;
- № 12-Д-2-10 «Сведения о результатах дополнительной диспансеризации работающих граждан», утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 04 февраля 2010 года № 55н по результатам проведения дополнительной диспансеризации в установленные сроки.
4.4. Усилить контроль за качеством ведения медицинской отчетной документации.

5. Учреждениям здравоохранения, проводившим дополнительную диспансеризацию не по месту жительства гражданина, после определения группы здоровья обеспечить передачу копий заполненных карт (с результатами лабораторных функциональных исследований) в учреждения здравоохранения по месту жительства гражданина в течение одного месяца, для дальнейшего динамического наблюдения, дообследования или лечения и формирования сводных сведений о состоянии здоровья.

6. Считать утратившим силу приказ департамента здравоохранения администрации Магаданской области  от 12 мая 2009 года № 202 «О проведении в 2009 году дополнительной диспансеризации работающих граждан лечебно-профилактическими учреждениями Магаданской области».
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника департамента здравоохранения администрации Магаданской области И.Е. Ларину
Начальник департамента

       Г. А. Зайнутдинов

	Приложение № 1
к приказу  ДЗАМО
от  22  марта 2010 г. № 128

Перечень учреждений здравоохранения,
осуществляющих дополнительную диспансеризацию работающих граждан в 2010 году
	№ п/п
	Наименование лечебно-профилактического учреждения

	1
	Государственное учреждение здравоохранения «Магаданская областная больница»

	2
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть «Авиамедицина»

	3
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 1»

	4
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 2»

	5
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 3»

	6
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Омсукчанская центральная районная больница»

	7
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Сусуманская центральная районная больница»

	8
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Ягоднинская центральная районная больница»

	9
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Тенькинская центральная районная больница»

	10
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Ольская центральная районная больница»

	11
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Северо-Эвенская центральная районная больница»

	12
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Хасынская центральная районная больница»

	13
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Среднеканская центральная районная больница»

	Приложение № 2
к приказу  ДЗАМО

от  22  марта 2010 г. № 128

Перечень учреждений здравоохранения,
которые могут привлекаться к проведению дополнительной диспансеризации работающих граждан по договорам с муниципальными учреждениями здравоохранения
	№ п/п
	Наименование лечебно-профилактического учреждения

	1
	ГУЗ «Магаданский областной противотуберкулезный диспансер»

	2
	ГУЗ «Магаданский областной кожно-венерологический диспансер»

	3
	ГУЗ «Магаданский областной онкологический диспансер»

	4
	ГУЗ «Магаданский областной психоневрологический диспансер»

	5
	ГУЗ «Магаданский областной центр планирования семьи и репродукции»

	6
	ГУЗ «Магаданский областной центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

	7
	ГУЗ «Магаданский областной центр медицинской профилактики»

	8
	МУЗ «Магаданский родильный дом»

	9
	МУЗ «Детская городская больница»

Приложение № 3
к приказу  ДЗАМО

от  22  марта 2010 г. № 128

План-график проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан лечебно профилактических учреждений Магаданской области
на 2010 год
	Наименование
	План
	в том числе:
	Примечание

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	УЗ мэрии г. Магадана,

ИТОГО в.ч.:
	4520

	1040
	1060
	290
	190
	100
	240
	860
	665
	75

	Поликлиника № 1
	1525

	250
	250
	100
	100
	100
	200
	250
	200
	75

	Поликлиника № 2
	1425

	360
	360
	90
	90

	40
	270
	215

	Поликлиника № 3
	1250

	300
	350
	100

	250
	250

	Авиамедицина
	320

	130
	100

	90

	Магаданская областная больница
	870

	200
	200
	50

	50
	50
	170
	150

	Муниципальные образования (районы) ИТОГО в т.ч.:
	4180

	830
	824
	401
	110
	32
	398
	955
	430
	200

	Ольская ЦРБ
	440

	120
	60
	60

	90
	110

	Омсукчанская ЦРБ
	970

	150
	150
	150
	20
	20
	30
	150
	150
	150

	Сусуманская ЦРБ
	420

	150
	160

	110

	Северо-Эвенская ЦРБ
	120

	120

	Ягоднинская ЦРБ
	470

	85
	85

	150
	150

	Среднеканская ЦРБ
	290

	45
	35

	110
	100

	Тенькинская ЦРБ
	835

	150
	150
	150

	185
	150
	50

	Хасынская ЦРБ
	635

	130
	124
	41
	30
	12
	18
	150
	130

	ВСЕГО:
	9570
	0
	0
	0
	2070
	2084
	741
	300
	182
	688
	1985
	1245
	275